
2022年6月10日 星期五
责编：周阳 美编：周阳 2划重点

检测项目
色度

肉眼可见物
臭和味
浑浊度
游离余氯
菌落总数

总大肠菌群
耐热大肠菌群

耗氧量

单位
度
—
—

NTU
mg/L

CFU/mL
MPN/100mL
MPN/100mL

mg/L

国家标准≤15
无

无异臭、异味≤1，特≤3≤4.0且≥0.3≤100
不得检出
不得检出≤3，特≤5

检测结果
＜5
无
无
0.18
0.55

未检出
未检出
未检出
1.04

供优质之水供优质之水
服诚信之务服诚信之务

咸宁联合水务保留服务热线咸宁联合水务保留服务热线

咸宁联合水务有限公司出厂水水质检测结果公示
2022年6月9日检测

96510

8182111

全省统一供水服务热线全省统一供水服务热线

欢迎企事业单位团购/包场/广告投放
团购热线：13476907440冯经理
影城地址：同惠广场4楼中影嘉禾影城

天气炎热，都希望洗手降温，虽能降
温，但要特别注意，湿手切勿触摸电器！

那么湿手为什么不能摸电器呢？按
照家用电器标准，我们日常生活中使用的
合规电器，厂家在设计和制造时，应保证
在正常使用中安全可靠地运行，即使在使
用中可能出现误操作，也不会给使用者和

周围环境带来危害。但是，用湿手去接触
电器，依然是危险的。我们日常生活中的
水，都含有一定的杂质，属于易导电物
体。手上有水，水就有可能流到电器导电
部分，电流就会通过水传向人体，导致触
电事故的发生。

所以，我们有必要掌握以下最基本

的安全用电常识：一是不用湿手触摸
电器，不用湿布擦拭电器。二是不用
手或导电物(如铁丝、钉子、别针等金属
制品)去接触、探试电源插座内部。三
是不随意拆卸、安装电源线路、插座、
插头等。

（通讯员 廖洽 魏琛）

咸宁供电提醒：湿手切勿触摸电器！

本报讯（记者吴青朋 通讯员王曙
峰）昨日，记者从市商务局获悉，根据全
省统一安排，2022“惠购湖北”消费券首
轮首期消费券将于6月13日20:00正
式投放。

据了解，消费券需在各服务平台
符合条件的商场、超市、餐饮等线下实
体商户门店和经营场所进行消费并在
线支付时方能使用，不得用于充值、预
存等消费。

第一轮至第三轮第一批消费券发
放期间，消费者抢领的商场券、超市
券、餐饮券仅限于在各自对应的消费

场景使用，各商户门店和经营场所按
行业类别仅适用某一类消费券；从第
三轮第二批开始，消费者抢领的消费
券取消类别限制，改为通用券，可在三
类场景打通使用。首轮消费券分2批
发放，6月13日20时投放第一批，6月
23日20时投放第二批。

活动期间，咸宁市消费者均可通
过本人手机在对应服务平台应用程序
（APP）上抢领2022“惠购湖北”消费券
咸宁券，可在咸宁市内开通对应服务
平台接券功能的任何一家商户门店、
场所使用消费券，不支持跨市州区域

使用。在每批次消费券发放时，消费
者可同时在所有指定服务平台抢券，
但在同一平台限领1张消费券，请市民
根据实际情况抢券，勿盲目抢领；用券
消费前请咨询商家是否开通对应平台
接券功能，以便顺利用券。消费券可
与平台、机构和商户各类优惠叠加使
用。扣除平台、商家等各类优惠后的
单笔消费金额须达到消费券面额3倍
及以上方能使用消费券。

消费者抢领的消费券使用截止时间
为从消费券投放次日开始计算的第7日
24时，逾期作废。

定好闹钟 准时开抢

“惠购湖北”消费券首期6月13日发放

本报讯（记者庞赟 葛利利）昨日是
第15个“6·9”国际档案日，我市开展了
多种形式的活动。

“档案工作的最终目的是什么”“档
案的根本价值是什么”……昨日下午，

“喜迎二十大 档案颂辉煌”档案知识竞
赛有奖问答活动在万达广场举行，不少
市民驻足，踊跃参与其中。

此外，我市还开展了线上答题活
动。

以铜为镜，可以正衣冠；以史为
鉴，可以知兴替。档案事业作为党和
国家各项事业的重要组成部分，是各
级党委、政府带领人民群众开展各项
工作的真实记录，是一个地区经济社
会发展水平和文明程度的重要标志，

也是促进各项工作有序开展的重要基
础。

市档案行业协会党支部书记、会长
邓海明介绍，接下来，协会将加强档案
工作的宣传，让更多的人了解档案和档
案工作，同时狠抓业务培训，提高服务
水平，自觉抓好行业协会的自律，谋求
我市档案事业的新发展。

国际档案日，我市在行动

本报讯（记者焦姣）
6月3日，通山县大畈镇富
水湖畔，该县农业农村部
门率领工作人员，启动富
水湖增殖放流行动。伴
随着哗哗水声，一尾尾鱼
苗从卡车闸口中倾泻而
出，欢腾着游入湖中。

此次增殖放流活动
从6月3日至6月5日，共
在大畈镇、慈口乡、燕厦
乡等乡镇设置 7 个放流
点，共计60万尾鱼苗进入
富水水域。

此次放流的鱼种中，
鲢鱼和鳙鱼属于滤食性
鱼类，生活在水的中上
层，以滤食水中的浮游植
物和动物为生，是净化水
质的生力军、主攻手。增
殖放流能够有效保持生
物多样性，发挥渔业保持
生态平衡、净化水质、美
化环境的生态功能，实现

“保水、净水、美水”的生
态效果。

同时，通山县发布
《关于进一步加强富水湖
禁捕禁钓工作的通告》，
明确规定 2022 年 6 月 1
日至8月31日，严禁任何
单位或个人在富水湖水
域进行任何形式垂钓行
为。组织工作人员向垂
钓市民发放禁钓告知书，
管理人员在做好水面日
常保洁、打捞等工作的基
础上，加强对富水湖水域
的巡逻管理，及时制止各
类破坏水环境、破坏生态
平衡的行为。

通山“以鱼治水”

60万尾鱼苗
游入富水湖

生态公园
造福于民
鸟瞰通城县月牙湖公园，

满目翠绿，赏心悦目。
近年来，通城县加快生态

公园城市建设步伐，不断改善
人居环境、提升城市品质，先
后建成秀水、雁塔、月牙湖等
一批生态公园，让市民尽享绿
色福利、生态福祉。

记者袁灿/摄


